稀释每股收益（元/股） 2022 年度 0.47 0.42

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 2022 年末 4.39 3.72

华明电力装备股份有限公司 2022 年年度报告全文

92

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

上海华明电力

发展有限公司
0 136,986,301 0 136,986,301

非公开发行认

购

股份承诺锁定

期

36 个月

2025 年 3 月

22 日

陈栋才 75 0 75 0 高管锁定股 -

余健 14,362 0 0 14,362 高管锁定股 -

合计 14,437 136,986,301 75 137,000,663 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

适用 □不适用

股票及其

衍生证券

名称

发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市

交易数量

交易终止

日期
披露索引 披露日期

股票类

人民币普

通股

2022 年 03

月 04 日
3.65 元/股

136,986,3

01

2022 年 03

月 22 日

136,986,3

01

非公开发

行 A 股股

票发行情

况报告书

暨上市公

告书

2022 年 03

月 21 日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

公司于 2022年 1月 19 日收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）出具的《关于核准华明电力装备股

份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2022〕94号），核准公司非公开发行不超过 136,986,301 股新股，发

生转增股本等情形导致总股本发生变化的，可相应调整本次发行数量。最终发行数量为人民币普通股（A 股）

136,986,301 股，上市日为 2022 年 3 月 22 日，发行后公司总股本变为 896,225,431 股。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用

（1）公司股份总数及股东结构变动情况说明

华明电力装备股份有限公司 2022 年年度报告全文

93

2022 年 3 月公司向上海华明电力发展有限公司发行对象非公开发行股票 136,986,301 股，具体股份变动情况如下：

股份性质
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例
有限售条件流通股 14,362 0.002% 137,000,663 15.29%
无限售条件流通股 759,224,768 99.998% 759,224,768 84.71%
股份总数 759,239,130 100.00% 896,225,431 100.00%

（2）公司资产和负债结构变动情况说明

报告期公司非公开发行股票募集资金到位后，公司总股本增加 136,986,301 元，资本公积金增加 355,686,352.06 元。

定向增发完成后，公司长期资本和营运资金均得到补充，净资产、总资产规模相应提高，资产负债率进一步下降，抗风

险能力进一步加强。

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

49,626

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

41,831

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如有）

（参见注

8）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

上海华明

电力设备

集团有限

公司

境内非国

有法人
28.25%

253,144,5

34
0 0.00

253,144,5

34